1

RESULTADO – CREDENCIAMENTO ARTÍSTISCO

EDITAL 07/2023 – CULTURA/SESC

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, GRUPOS

E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA DO ESTADO DE RORAIMA

O SESC - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DE RORAIMA torna público para

conhecimento dos interessados, a homologação do resultado do processo de

credenciamento de artistas, grupos e profissionais de arte e cultura do estado de

roraima, nas linguagens artísticas de Música, Literatura, Audiovisual, Artes Visuais,

Territórios de Memória Social e Patrimônio Cultural e Artes cênicas (Teatro, Dança,

Circo  e Performance), para eventual prestação de serviços a fim de atender,

eventualmente, à programação artística e o calendário de projetos especiais e eventos

culturais do Sesc Roraima em formatos presenciais e/ou virtuais.

*A participação no presente chamamento/credenciamento não pressupõe garantia de

contratação para as atividades do Sesc/RR uma vez que o chamamento/credenciamento é

um banco de cadastramento para consulta da equipe programática no processo de

composição da programação da instituição, ficando esta programação condicionada à

conveniência e oportunidade do Sesc/RR bem como de previsão orçamentária (subitem

7.1 do edital)

SELECIONADOS EM ORDEM ALFABÉTICA:

ORDEM NOME ARTÍSTICO

1  AFRONATIVA

2  ALDENOR PIMENTEL

3  ALEF MENDES

4  ALEXANDRA VICTORIA MACEDO SANTANA

5  ALYNE MORAES

6  ANA LU

7  ANNE LOUISE SANFONEIRA E BANDA/TRIO FLÔR DO NORTE

8  ARTE INDIGENA WARAO

9  ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE CAPOEIRA GINGANDO PARA CRISTO - CANTÁ

10  ASSOCIAÇÃO DOS FILHOS E AMIGOS DO ASHÉ TATÁ BÒKULÈ - AFATABE
11  BANDA DE UM

12  BANDA FORROZÃO MP4

13  BANDA FORROZÃO SACOLEJO

14  BANDA GARDEN

15  BANDA LUNA

 2

16  BANDA MARCIAL E DRUM ARRFABAN

17  BBOY MARKIN

18  BGIRL PÊLA

19  BILONGO

20  BIOSPHERE RECORDS AUDIOVISUAL

21  BODÓ VALORIZADO

22  BRUNO FRANQUES

23  CANOA JAZZ

24  CIA ARTEATRO

25  CIA ARTISTICA WELL SOUZA

26  CIA DE ARTES INTEGRADAS "OS FILHOS DO REI".

27  CIA TEATRAL MALANDRO É O GATO

28  CIA TEATRAL MEIOFIU

29  CIA TEATRAL MEIOFIU

30  CLARIBEL PUENTES CONTRERAS

31  CLÁUDIO LAVÔR

32  DAM

33  DAMÉRIC E BANDA

34  DIEL CUNHA

35  DR. YOKO

36  ELIAKIN RUFINO

37  ELLEN E BANDA

38  EMANUELLA SILVEIRA VASCONCELOS

39  ERNANDES DANTAS

40  ESCOBAR OLDINK

41  ESPAÇO & CIA WELL SOUZA

42  EUTERPE

43  EVELYN LUZ

44  FABRÍCIO MARINHO

45  FELIPE MELO

46  FERNANDA AGAPITO

47  FERNANDO MILLÁN

48  FORRO DE MAROTO

49  FRANCISCO ALVES

50  FRANK RAFAEL

51  GABI

52  GABRIEL WHITE

53  GENI E O ZEPELIM

54  GEORGE FARIAS

55  GEORGINA SARMENTO

56  GIOVANA PERES

 3

57  GIULIA AMARAL

58  GRUPO CIRCO IMAGINARTE

59  GRUPO CRIART TEATRAL

60  GRUPO CULTURAL MAKTUB

61  GRUPO DE TEATRO CURUPIRA SHOW

62  GRUPO PARIXARA DA ASSOCIAÇÃO CULTURAL ÍNDIGENA DO ESTADO DE

RORAIMA KAPOI

63  GUYBRAS

64  HALISSON CRYSTIAN

65  HALISSON CRYSTIAN E BANDA

66  HANDER FRANK

67  HANDER FRANK

68  HELLEN CRIS DE ALMEIDA RODRIGUES

69  ISABELA RODRIGUES

70  ISHRAHELL

71  ISHRAHELL & SANTIAGO

72  ÍTALA RAÍSSA E AGLYSEN

73  JHONATAN SILVA

74  JOSÉ PASSOS

75  JUH ALVES

76  KELL SILVA E OS PARENTES

77  KLEBER MEDEIROS

78  KOND DO PISEIRO

79  LAÍS DE JESUS

80  LARISSA CACAU

81  LARISSA GONÇALVES

82  LEANDRO BRITO

83  LEKA DENZ

84  LÉO MALABARISTA

85  LÍVIA PAULINA

86  LOCÔMBIA TEATRO DE ANDANÇAS

87  LOIVA OLIVEIRA

88  LU IS

89  LUIZ CLÁUDIO C. DUARTE

90  LUIZA DANIELLE

91  LUUIS

92  LYRA ALICE

93  MADALENA VAZ

94  MAESTRO BEANY

95  MAGA

96  MAIZA CARVALHO

97  MARA PEREIRA

 4

98  MÁRCIO COSTA

99  MARCOS ARAÚJO

100  MARCOS NOLETTO

101  MARI MAKUXI

102  MARIPA PRODUÇÕES E EVENTOS

103  MATEUS FORTE

104  MILENA MAKUXI

105  MIRO GARCIA

106  MONIQUE FEITOSA DA COSTA SOUSA

107  NADYNNE LEAL E BANDA

108  NAHHARA NEWS

109  NATHALIE CONDE

110  NETO ANDRADE E BANDA

111  NEUBER UCHÔA

112  NORMAN MORALES

113  ODÉLIA MEDEIROS

114  PALHAÇA ALEGRIA

115  PALHAÇO ALAMBRITO

116  PALHAÇO GRAMPINHO

117  PASSE DE MÁGICA

118  PETRICOR

119  POENE

120  PRETTYBASIC

121  RAFAEL PINTO - PÉROLA

122  RAFAH BLACK

123  RAQUEL ROCHA

124  REGINA LIMA

125  RHAFA PORTO

126  RICKS ARTS

127  RPC095 (GRUPO)

128  SANTIAGO PEMON

129  SARAH ALMEIDA

130  SERGIO BARROS

131  SÍLVIO TAPAJÓS

132  SONY FERSECK

133  SPETUS BANDA

134  TILHO FILGUEIRAS

135  VANDRESA AQUINO

136  VINICIUS TORRES

137  WANYSELMA FREITAS GUIMARÃES

138  WANYSELMA GUIMARAES

139  YASMIN DÁDIVA

 5

140  YGOR

141  YURI LOPES

142  ZÉ DO ARROTO

143  ZECA PRETO

144  ZESTTY

145  ZEZÉ MAKU

Boa Vista-RR, 17 de maio de 2023.

CULTURA – SESC/RR